
平成３０年度
収 支 予 算 書

公益社団法人 全日本墓園協会



（単位：円）

科　　目 本年度（A） 前年度（B） 増減 (AーB) 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 5,000 5,000 0

特定資産受取利息 5,000 5,000 0

　　受取入会金 20,000 20,000 0

受取入会金 20,000 20,000 0

　　受取会費 18,450,000 18,500,000 △ 50,000

正会員受取会費 8,575,000 8,725,000 △ 150,000

正会員受取特別会費 6,200,000 6,150,000 50,000

賛助会員受取会費 3,675,000 3,625,000 50,000

　　事業収益 8,566,000 9,229,000 △ 663,000

講習会事業収益 6,475,000 5,305,000 1,170,000

通信教育事業収益 2,011,000 1,794,000 217,000

受託事業収益 0 2,000,000 △ 2,000,000

前年度退会　１

前年度入会　１、退会　１

受講者１８５名→２２５名

受講者増、更新者増

受託事業費１件→０

その他の相談等事業収益 80,000 130,000 △ 50,000

　　雑収益 12,000 12,000 0

受取利息 2,000 2,000 0

雑収益 10,000 10,000 0

経常収益計 27,053,000 27,766,000 △ 713,000

（２）経常費用

役員報酬 1,920,000 1,920,000 0

給料手当 13,500,000 13,290,000 210,000

退職給付費用 735,000 670,000 65,000

職員退職費用 0 0 0

福利厚生費 2,040,000 2,030,000 10,000

旅費交通費 945,000 940,000 5,000

通信運搬費 820,000 800,000 20,000

消耗品費 180,000 140,000 40,000

印刷製本費 1,816,000 1,802,000 14,000

リース賃借料 1,065,000 556,000 509,000 新規会計ソフト導入

事務所賃借料 2,700,000 2,690,000 10,000

光熱費 235,000 235,000 0

会場費 1,810,000 890,000 920,000 講習会会場変更に伴う増

会議費 380,000 430,000 △ 50,000

什器備品費 0 0 0

図書購入費 40,000 640,000 △ 600,000 講習会補助教材購入希望者のみに変更

平成３０年度正味財産増減予算書（前年度対比）
（平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで）



科　　目 本年度（A） 前年度（B） 増減 (AーB) 備　考

委託費 220,000 130,000 90,000

褒賞費 99,000 99,000 0

諸謝金 673,000 783,000 △ 110,000 墓地問題意見交換会開催なし

渉外費 70,000 70,000 0

負担金 163,000 163,000 0

受託事業費 0 1,600,000 △ 1,600,000 受託事業費１件→０

租税公課 0 0 0

雑費 290,000 300,000 10,000

経常費用計 29,701,000 30,178,000 △ 477,000

当期経常増減額 △ 2,648,000 △ 2,412,000 △ 236,000

　２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △2,648,000 △2,412,000 △236,000

一般正味財産期首残高 29,292,563 32,142,901 △ 2,850,338

一般正味財産期末残高 26,644,563 29,730,901 △ 3,086,338

Ⅲ　正味財産期末残高 26,644,563 29,730,901 △ 3,086,338



内部取引 平成２９年度

公１ 公２ 公３ 共通 法人会計 控　　除 合計 予　　算 差異
（講習会） （通信教育） （相談等） （A） （B） （AーB）

Ⅰ一般正味財産増減の部 （配賦基準）

１．経常増減の部  収益関係

（１）経常収益 ・正会員会費　　 公益事業に56％

特定資産運用益 3,000 3,000 2,000 0 5,000 5,000 0 ・特別会費 公益事業に5５％

受取入会金 12,000 12,000 8,000 0 20,000 20,000 0 ・賛助会員会費　 公益事業に50％

受取会費 10,049,500 10,049,500 8,400,500 0 18,450,000 18,500,000 △ 50,000 費用関係

　正会員受取会費 4,802,000 4,802,000 3,773,000 8,575,000 8,725,000 △ 150,000 ・直課又は従事時間比率により配賦

　正会員受取特別会費 3,410,000 3410000 2,790,000 6,200,000 6,150,000 50,000
　賛助会員受取会費 1,837,500 1,837,500 1,837,500 3,675,000 3,625,000 50,000
事業収益 6,475,000 2,011,000 80,000 0 8,566,000 0 0 8,566,000 9,229,000 △ 663,000
　講習会事業収益 6,475,000 6,475,000 0 6,475,000 5,305,000 1,170,000
　通信教育事業収益 2,011,000 2,011,000 0 2,011,000 1,794,000 217,000
　受託事業収益 0 0 0 0 2,000,000 △ 2,000,000
　その他相談等事業収益 80,000 80,000 0 80,000 130,000 △ 50,000
雑収益 0 0 0 11,200 11,200 800 0 12,000 12,000 0
　受取利息 1,200 1,200 800 2,000 2,000 0
　その他雑収益 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0

　経常収益計 6,475,000 2,011,000 80,000 10,075,700 18,641,700 8,411,300 0 27,053,000 27,766,000 △ 713,000
（２）経常費用 0
役員報酬 236,160 218,880 487,680 0 942,720 977,280 1,920,000 1,920,000 0
給料手当 2,039,920 3,596,020 3,858,360 0 9,494,300 4,005,700 13,500,000 13,290,000 210,000
職員退職費用 0 0 0 0 0
退職給付費用 123,270 176,430 179,000 0 478,700 256,300 735,000 670,000 65,000
福利厚生費 323,960 522,600 564,140 60,000 1,470,700 569,300 2,040,000 2,030,000 10,000
旅費交通費 186,288 142,479 174,138 50,000 552,905 392,095 945,000 940,000 5,000
通信運搬費 110,025 137,700 226,875 0 474,600 345,400 820,000 800,000 20,000
消耗品費 21,190 26,520 29,250 0 76,960 103,040 180,000 140,000 40,000
印刷製本費 820,720 458,760 169,000 0 1,448,480 367,520 1,816,000 1,802,000 14,000
リース賃借料 173,595 217,260 239,625 0 630,480 434,520 1,065,000 556,000 509,000
事務所賃借料 440,100 550,800 607,500 0 1,598,400 1,101,600 2,700,000 2,690,000 10,000
光熱費 38,305 47,940 52,875 0 139,120 95,880 235,000 235,000 0
会場費 1,810,000 0 0 0 1,810,000 0 1,810,000 890,000 920,000
会議費 0 25,000 25,000 0 50,000 330,000 380,000 430,000 △ 50,000
什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
図書購入費 40,000 0 0 0 40,000 0 40000 640,000 △ 600,000
委託費 220,000 0 0 0 220,000 0 220,000 130,000 90,000
褒賞費 0 0 0 0 0 99,000 99,000 99,000 0
諸謝金 591,560 51,440 0 0 643,000 30,000 673,000 783,000 △ 110,000
渉外費 0 0 0 0 0 70,000 70,000 70,000 0
負担金 0 0 0 0 0 163,000 163,000 163,000 0
受託事業費 0 0 0 0 0 0 1,600,000 △ 1,600,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 70,500 4,500 0 75,000 150,000 140,000 290,000 300,000 △ 10,000

経常費用計 7,245,593 6,176,329 6,613,443 185,000 20,220,365 9,480,635 0 29,701,000 30,178,000 △ 477,000

当期経常増減額 △ 770,593 △ 4,165,329 △ 6,533,443 9,890,700 △ 1,578,665 △ 1,069,335 0 △ 2,648,000 △ 2,412,000 △ 236,000

2．経常外増減の部 0
（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △2,648,000 △2,412,000 △236,000
　一般正味財産期首残高 29,292,563 32,142,901 △ 2,850,338
　一般正味財産期末残高 26,644,563 29,730,901 △ 3,086,338

Ⅱ　正味財産期末残高 26,644,563 29,730,901 △ 3,086,338

中科目

平成３０年度正味財産増減予算書内訳
（平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日）

（単位；円）

主な増減（A-B）理由
公益目的事業内訳表

小計




